

DETERMINA 165/DIR.

E.R.S.U. - Messina

DETERMINA

OGGETTO: Scorrimento ad esaurimento graduatoria primo anno - Borsa di Studio A.A. 2014/2015

IL DIRETTORE f.f.

PRESO ATTO

dell'autorizzazione rilasciata dal Dirigente Generale, Dott. Gianni Silvia a ricorrere alla ulteriore prosecuzione della Gestione Provvisoria, ai sensi dell'art. 43 del D. Lgs. 118/2011, allegato A/2, paragrafo 8, giusta nota prot. n. 73484 del 13 dicembre 2016, per il tempo strettamente necessario all'adozione del Bilancio di Previsione 2016/2018 e comunque per un periodo non superiore a mesi uno, il cui termine ricade il 31 dicembre 2016;

VISTO

il Bando Unico dei Concorsi per il conferimento delle borse di studio per l'A.A. 2014/2015, approvato con delibera del Commissario ad acta n. 39 del 03/07/2014:

CONSIDERATO che l'art.1, comma 5, punto a) del predetto Bando metteva a concorso la concessione di un contributo affitto a studenti fuori sede a condizione che avessero alloggiato a titolo oneroso nel Comune presso cui si svolgeva il corso di laurea, utilizzando strutture abitative diverse dalle Residenze universitarie, e che avessero partecipato al concorso per l'assegnazione del posto alloggio gratuito;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 8 comma 1 dello stesso bando, agli stessi veniva riconosciuto lo status di "studente fuori sede" e pertanto, veniva attribuita l'integrazione della borsa da studente "pendolare" a "fuori sede", così come pure agli studenti che hanno preso alloggio presso le strutture residenziali messe a disposizione dall'E.R.S.U.;

PRESO ATTO

che questo E.R.S.U. in mancanza di convenzioni con ditte locali di ristorazione avrebbe incrementato la borsa di studio di € 1.200,00 agli studenti fuori sede, risultati vincitori, che frequentavano le sedi distaccate di Enna, Modica, Noto, Priolo, Patti, Caltagirone, Reggio Calabria, Locri, Milazzo, Barcellona Pozzo di Gotto e Siracusa e di € 600,00 agli studenti pendolari, risultati vincitori;

VISTA

la nota protocollo n. 13129 del 27/12/2016, con la quale il Funzionario Direttivo dell'Ufficio Concorsi e Benefici trasmette gli elenchi nominativi degli studenti di primo anno, risultati idonei non beneficiari nelle graduatorie definitive della Borsa di Studio A.A. 2014/2015 ed aventi diritto a seguito di scorrimento della graduatoria al pagamento della medesima borsa:

DATO ATTO

che con determina dirigenziale n. 29 del 13/04/2016 era stato disposto lo scorrimento ad esaurimento della graduatoria di anni successivi relativa all'A.A. 2014/2015;

RITENUTO

pertanto, di procedere al pagamento della borsa di studio di primo anno per l'A.A. 2014/2015 agli studenti di cui sopra, per un importo complessivo di € 636.408,50, che graverà sul capitolo 446;

VISTO

che n. 3 studenti inseriti negli elenchi sopra citati non hanno ricevuto il rimborso della tassa regionale per l'A.A. 2014/2015, per cui occorre impegnare la somma di € 420,00, che graverà sul capitolo 446;

VISTA

la L.R. 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA

la L.R. 25/11/2002, N. 20;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte:

 di approvare gli elenchi nominativi degli studenti di primo anno, risultati idonei non beneficiari nelle graduatorie definitive della Borsa di Studio A.A. 2014/2015 ed aventi diritto a seguito di scorrimento della graduatoria al pagamento della medesima borsa;

- di autorizzare l'Ufficio Ragioneria dell'Ente ad emettere mandato di pagamento della borsa di studio A.A. 2014/2015 a favore degli studenti di cui sopra, comprensiva della integrazione da studente "pendolare" a "fuori sede", del contributo affitto e dell'integrazione pasti agli aventi diritto, per un importo pari a € 636.408,50 e della tassa regionale A.A. 2014/2015 a favore di n. 3 studenti inseriti negli elenchi sopra citati, pari a € 420,00, per un importo complessivo di € 636.828,50 che graverà sul capitolo 446 impegno n. 32/2016 ex impegno 286/2014;
- di dare atto che con il presente atto si provvede all'esaurimento della graduatoria di primo anno per l'A.A. 2014/2015, con totale soddisfacimento degli studenti risultati idonei;
- di pubblicare il presente provvedimento, con valore di notifica sulla apposita sezione del portale "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

MESSINA, 2 9 DIC. 2016

Cap. Nº HHO impositio Nº 32/2016 eximpeguo 286/2014

Cap. Nº HHO impositio Nº 32/2016 eximpeguo 286/2014

Cap. Ragionaria

Claullu al

IL DIRETTORE f.f. Antonella Costantino